
Protokół nr XVI/2020 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 16 lipca 2020r. w hali sportowej w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 14 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodniczącą. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2020 r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – 

Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 

obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Skrwilno na lata 2020-2022. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Skrwilno, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

12. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

13. Wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad.  



Ad. 2.  

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XVI/110/20 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2020r. została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 3. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana 

przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XVI/111/20 zmieniająca uchwałę w sprawie 

utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana 

przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XVI/112/20 w sprawie przyjęcia zadania z zakresu 

administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

przez Gminę Skrwilno na lata 2020-2022 została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVI/113/20 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Skrwilno, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana 

przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XVI/114/20 w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7.  

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Radny Piotr Tatkowski zadał pytanie dotyczące kwoty 16 zł, 

czyli miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami. Uchwała została odczytana 

przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XVI/115/20 w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie 

Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVI/116/20 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVI/117/20 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVI/118/20 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta jednogłośnie, w obecności 



14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 11.  

Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVI/119/20 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 12.  

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

W związku z panującą pandemią znacznie zmniejszył się dochód gminy. Byliśmy jednak w stanie 

zapłacić za zakończone inwestycje – budowę drogi Skudzawy-Urszulewo, modernizację otworu 

hydrogeologicznego w Okalewie oraz remont świetlicy w Zambrzycy. Do 14 sierpnia można złożyć 

wniosek w ramach budowy dróg lokalnych. Nasza gmina przystąpi do tego konkursu z projektem drogi 

Rak - Mościska. Rozpoczęły się prace związane z remontem świetlicy wiejskiej w Skrwilnie, które są 

częścią inwestycji pn. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Skrwilnie wraz z zagospodarowaniem 

centrum wsi oraz utworzeniem Gminnego Domu Kultury”. W dniu 25 czerwca gmina nawiązała 

porozumienie z ORLEN Centrum Usług Korporacyjnych Sp. z o.o., w ramach współpracy gmina 

otrzyma nieodpłatnie od Spółki ORLEN sprzęt komputerowy, który stanie się wyposażeniem gminnej 

instytucji kultury - Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie. Rozpoczął się cykl szkoleń Gmina na czasie 

- Skrwilno w formacie 2.0. Jego celem jest podniesienie i rozwinięcie kompetencji cyfrowych dorosłych 

mieszkańców gminy. W najbliższym czasie zaplanowane są w gminie dwie imprezy - koncert 

fortepianowy CHOPIN en VACANCES oraz Puchar Ziemi Dobrzyńskiej Nordic Walking. Do gminy 

przyjechali przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, głównym celem wizyty było omówienie 

budowy Strefy Ekonomicznej na terenie gminy. 

Ad. 13 

 Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 14 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XVI sesję. 
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